
 

ســرویس سیاســی - یک عضو کمیسیون 
شــوراها و امورداخلی کشــور از بررســی »طرح 
برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها« در جلسه هفته 
آینده مجلس خبــر داد.احمد علیرضابیگی درباره 
آخریــن وضعیــت »طرح برگــزاری تجمعات و 
راهپیمایی ها« بیان کرد: این لایحه مرحله کمیسیون 
را طــی کرده و در دســتور کار صحن قــرار دارد.

وی یادآور شــد: اختلافی وجود داشت که دولت 
معتقد بود تجمعات باید مجوزمحور باشــد اما ما 
اعتقاد داشــتیم بر اساس ماده ۲۷ قانون اساسی باید 
اطلاع محور باشد یعنی باید تجمع کنندگان اطلاع 

دهند که می خواهند تجمعی را برگزار کنند. 
علیرضابیگی درباره این که آیا این اختلاف بین 
دولت و مجلس حل شده است یا خیر، گفت: خیر، 
قبول نکردیم. یعنی دولت می خواست این موضوع 

را ) مجوزمحور بودن تجمعات و راهپیمایی ها( در 
قالب لایحه خودش که جدیداً به مجلس ارسال شده 
و فاقد فوریت اســت به صحن برســاند ولی چون 
این لایحه به ســال آخر مجلس رســیده و مجلس 
نمی توانــد فرصت لازم برای بررســی لوایح فاقد 
فوریت داشته باشد و از آنجایی که این طرح از دوره 
گذشته در حال رسیدگی بوده و از سوی دیگر در ۳ 
سال گذشته در بخش های مختلف از جمله مجامع 
علمی و دانشــگاهی و سیاسی مراحل خود را طی 
کرده، همین امر مبنای اقدام کمیسیون امور داخلی 
قرار گرفت، تائید کمیســیون را طی کرد و در حال 
حاضــر در نوبت صحن بــوده و مبنا طرح مجلس 
است. وی با اشاره به اینکه لایحه برگزاری تجمعات 
درحال حاضر در نوبت صحن است، عنوان کرد: این 
طرح هفته گذشته در دستور قرار داشت اما نوبتش 

نشــد و برای هفته آینده که مجلس کارش را آغاز 
می کند یکی از دستورات صحن مجلس است.

سرویس سیاسی - رییــس کمیسیون اصل نود 
مجلس شورای اســلامی، با اشاره به اینکه انتخابات 
تنها مسیر صحیح و حقیقی برای تامین حاکمیت ملی 
مردم اســت، گفت: با توجه به تلاش دشــمنان برای 
زیر سوال بردن جمهوریت نظام و ایجاد فضای یاس 
وناامیدی، همه احزاب و گروه ها باید مشارکت فعالی 

در انتخابات داشته باشند.
حجت الاســلام نصرالله پژمانفر درباره سخنان 
رهبر معظم انقلاب در جمع مردم کرمان و خوزستان 
و تاکید ایشان به افزایش مشارکت مردم در انتخابات 
امســال اظهار داشــت: معظم له درباره مشــارکت 
حداکثــری در انتخابات تاکیــد فرمودند چه آنهایی 
که حامی عملکرد دولت هســتند و چه افرادی که به 
این عملکرد گله دارند، باید به دنبال مشــارکت قوی  
و پرشــور، رقابت واقعی جناح ها و سلامت حقیقی 
انتخابات باشند. وی افزود: انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری فرصت مناسبی است تا همه 
جناح ها و مردم، حرف ها و ایده های خود را از طریق 
این انتخابات به نتیجه برســانند و بی تفاوت بودن به 
انتخابات ســبب خواهد شد آنهایی که گلایه دارند، 
نتوانند به موارد مورد نظر خود برسند. رییس کمیسیون 
اصل نود مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همانطور 
که رهبر معظم انقلاب اشــاره کردند باید میدان برای 
حضور همه جناح های سیاسی در انتخابات باز باشد 
که این رویکرد سبب می شود مجلس از افراد مجرب 
و باسابقه در کنار جوان های صاحب فکر و اندیشه با 

انرژی مضاعف برخوردار شود.
انتخاب افراد شایسته در پیشرفت جامعه 

اثرگذار است
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس تاکید 
کرد: برای اصلاح مســائل کشور و پیشرفت جامعه، 
مشــارکت مردم برای انتخاب افراد شایسته احساس 
می شــود و طرح ها و پیشنهادات افراد مختلف است 
که بر پیشــرفت جامعه اثرگذار است. پژمانفر با بیان 
اینکه مشارکت نکردن مردم و جناح های مختلف به 
معنای از دست دادن فرصت ها و باقی ماندن گلایه ها 

است، یادآور شــد: گلایه کردن در جامعه به تنهایی 
نمی تواند سبب رفع مشکلات شود. امروز باید همه 
جناح ها در صحنه انتخابات حاضر شده و حرف خود 
را در میدان عمل بزنند و با مشارکت خود نشان دهند 
که با برخی از فســادها و جریان ها مخالف و به دنبال 
انتخاب شایسته ترین افراد در مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری برای رفع مشکلات هستند. رییس 
کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
مشارکت حداکثری سبب حضور شایسته ترین افراد 
در مجلس خواهد شد تا راه حل های آنها به حل مسائل 
کشور و برقراری عدالت نسبی در جامعه منجر شود.

انتخابات خبرگان رهبری سرنوشــت 
آینده کشور را تعیین می کند

پژمانفر با اشــاره به انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری یادآور شــد: این انتخابات بسیار خاص است 
چراکه سرنوشــت و آینده کشور را مشخص خواهد 
کرد. بر همین اســاس انتخاب افراد شایسته و دلسوز 
نظــام در مجلس شــورای خبرگان رهبری بســیار 
ضروری اســت. وی به بخش دیگری از فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب درباره مردم سالاری و جمهوریت 
نظام اشاره کرد و گفت: همانگونه که معظم له فرمودند، 
نبود انتخابات موجب برقراری دیکتاتوری و هرج و 
مرج می شود در حالی که انتخابات تنها مسیر صحیح و 

حقیقی برای تامین حاکمیت ملی مردم است.
رییس کمیســیون اصل نود مجلس شــورای 
اسلامی تاکید کرد: از زمان انقلاب تا امروز دشمنی های 
زیادی با نظام اسلامی صورت گرفته است و همچنان 
هم ادامه دارد. ولی آنچه که امروز این تهدیدات را بی 
اثر کرده، حضور همیشگی و مشارکت مردم در تمام 

این سال ها بوده است.
دشــمن به دنبال ایجاد فضــای یاس و 

ناامیدی در انتخابات است
پژمانفر با بیان اینکه دشمن به دنبال ایجاد فاصله 
بین مردم و انقلاب است، گفت: دشمن تلاش می کند 
که جمهوریت نظام را زیرسوال ببرد و با ایجاد فضای 
یاس وناامیدی در کشــور، جلوی پیشــرفت ایران 

اســلامی را بگیرد. وی خاطرنشان کرد: همانگونه که 
رهبر معظم انقلاب تاکید کردند، انتخابات با مشارکت 
پرشور مردم، موجب وحدت ملی و حضور پر قدرت 
مردم در صحنه می شــود کــه در ادامه، این وحدت، 
امنیت آور اســت و امنیت هم زمینه ساز پیشرفت در 
همه بخش های کشور خواهد شد. رییس کمیسیون 
اصل نود مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: بنابراین 
برای ناامید کردن دشمن، باید همه احزاب و گروه ها 
مشارکت فعال در انتخابات را در دستور کار خود قرار 
دهند. رهبر معظم انقلاب دوم دی ماه در دیدار پرشور 
هزاران نفر از مردم پرافتخار اســتان های خوزستان و 
کرمان، انتخابات ۱۱ اسفند را بسیار مهم، تعیین کننده 
و زمینه ساز تحول خواندند و با تبیین اهمیت مجلس 
شورای اســلامی در حل مشکلات موجود و تعیین 
مسیر حرکت کشور، تأکید کردند: ملت خود را برای 
برگزاری انتخابات به بهترین شــکل یعنی همراه با ۴ 
خصوصیت »مشارکت قوی  و پرشور، رقابت واقعی 
جناح ها و دیدگاه های مختلف، ســلامت حقیقی و 
امنیت کامل« آماده کنــد. حضرت آیت الله خامنه ای 
در تبیین اهمیت اصل و منطق انتخابات در جمهوری 
اســلامی، گفتند: جمهوریت و اسلامیت نظام هر دو 
به انتخابات وابســته است؛ چرا که تحقق جمهوریت 
و مردم ســالاری و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ 
راهی جز برگزاری انتخابات ندارد و با انتخابات است 
که ولی فقیه از طریق منتخبان ملت در مجلس خبرگان 
تعیین می شود؛ ضمن اینکه نمایندگان مجلس هم باید 
طبق مقررات و معارف اســلامی، قوانین را مصوب 
کنند. ایشــان »نبود انتخابــات« را موجب برقراری 
دیکتاتــوری یا »هرج و مرج و ناامنی و اغتشــاش« 
خواندند و با انتقاد از کســانی که به اشــکال مختلف 
مردم را از حضور در انتخابات دلسرد می کنند، گفتند: 
انتخابات تنها مسیر صحیح و حقیقی است که می تواند 
حاکمیت ملی مــردم را تأمین کند. دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری بــه صورت همزمان در ۱۱ 

اسفند امسال برگزار می شود.

علیرضابیگی خبر داد؛

»طرح برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها« در دستور کار هفته آینده مجلس

رییس کمیسیون اصل نود مجلس:

همه احزاب و گروه ها وارد میدان شوند

7 سیاسی

سرویس سیاسی - یــک عضو 
هیات رئیســه مجلس تاکید کرد که 
باید تشــکل های مختلف سیاســی 
در عرصــه انتخابات بــرای افزایش 
مشــارکت حضور پیدا کنند؛ چون 
افزایش مشارکت یکی از مولفه های 

امنیت در کشور است.
محمد رشیدی گفت: فرمایشات 
مقــام معظم رهبری درباره انتخابات 
مجلس خبرگان و مجلس دوازدهم 
با اهمیت بود. ایشان بر لزوم افزایش 
مشارکت تاکید کردند و اینکه اگر مجلسی با آرای کم شکل گیرد، آن مجلس 
قوی نیست و ضعیف است. در مقابل اگر مجلسی با مشارکت بالا شکل گیرد 
می تواند برای ریل گذاری و قانون گذاری در آینده کشور توانمند عمل کند.
وی ادامــه داد: با توجه به تاکیــدات مقام معظم رهبری بر لزوم افزایش 
مشــارکت در انتخابات، باید احزاب و تشــکل های سیاسی و اجتماعی در 
وهله اول با صندوق های رای و انتخابات قهر نکنند. اینکه در دوره های قبل 
صلاحیت اعضای تشکل هایشان تایید نشد و یا موفقیتی در انتخابات کسب 

نکرده اند، نباید باعث فاصله گرفتن از انتخابات شود.
نماینده کرمانشــاه تاکید کرد: باید همه تشــکل های سیاســی فعال در 
چارچوب نظام جمهوری اســلامی در انتخابات مشارکت کنند. طبیعی است 
که هر مشــارکتی آورده و ارزش افزوده دارد و اینکه همه تشکل ها علاقه مند 
به کســب کرســی های بیشتر هستند. البته که در کشــور ما فضای حزبی در 
رقابت ها کمتر وجود دارد و بیشــتر اثرگذاری و نفوذ افراد را شــاهد هستیم. 
با این وجود باید افراد و تشــکل های سیاســی موثر در کنار رقابت با سلایق 

سیاسی در انتخابات حضور فعال داشته و به افزایش مشارکت کمک کنند.
رشــیدی تاکید کرد: اینکه مجلس و فضــای انتخابات منحصر به یک 
تشــکل و طیف سیاســی باشــد مطلوب اهداف انقلاب و رهبری و دیدگاه 
ایشان نیست. ایشان همواره از طیف های مختلف سیاسی حمایت کردند؛ لذا 
طیف های مختلف سیاســی باید برای افزایش مشارکت در انتخابات حضور 

پیدا کنند که افزایش مشارکت از مولفه های امنیت در کشور است.
این عضو هیات رئیســه مجلس یادآور شد مقام معظم رهبری فرمودند 
انتخابات ضامن جمهوریت و اســلامیت است. کسانی که می خواهند فضای 
آزاد و رقابتی حاکم باشــد باید در انتخابات شــرکت کنند؛ چون با مشارکت 
مردم فضای اســتبدادی می شکند. باید کمک کنیم فضای انتخابات به سمت 
افزایش مشارکت و رقابت توام با آرامش حرکت کند؛ نه اینکه رقابت تبدیل 
به دشــمنی و تقابل شــود. رقابت ســالم موضوع مهمی است که در افزایش 

مشارکت هم تاثیرگذار است.

ســرویس سیاســی - رفیعی 
گفت: محــل هزینه کــرد عوارض 
آلایندگی در شهرداری هاســت در 
حالی که باید در جهت برطرف کردن 

منبع آلودگی هزینه شود. 
سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون 
محیــط زیســت مجلس شــورای 
اســلامی در گفت وگو بــا خبرنگار 
باشــگاه خبرنگاران جــوان درباره 
وضعیت اجرای قانــون هوای پاک 
گفت: این مدلی که در بحث تمکین 
از قانون هوای پاک جاری و ســاری اســت بعید می دانم اوضاع را به سمت 

بهتر شدن هوا ببرد.
وی اظهار کرد: واقعیت این اســت که دستگاه ها مکرر توپ را در زمین 
یکدیگــر می اندازند و وظایفی که در اجرای قانون هوای پاک برعهده دارند 
را به تعویق می اندازند و برای این کار بهانه ثابت دارند و تلاشــی برای رفع 

بهانه های خود انجام نمی دهند.
رئیس فراکســیون محیط زیســت مجلس ادامــه داد: یکی از بهانه های 
ثابــت نبود بودجه اســت و الان که بررســی بودجه ۱۴۰۳ در دســتورکار 
مجلــس قرار دارد دســتگاه ها بــرای انجام وظایف خــود در قانون هوای 
 پاک درخواســت بودجه ندادند چراکه این امــر باید در لایحه بودجه تنظیم 

می شد.
نماینده مردم تهران، اسلامشهر، ری و شمیرانات در مجلس بیان کرد: با 
توجه به اینکه گزارش مرکز پژوهش های مجلس در خصوص محیط زیست 
آماده نیست، اما به طور کلی باید بگویم حوزه محیط زیست در بودجه ۱۴۰۳ 
خیلی کمرنگ دیده شده است.  رفیعی تصریح کرد: در ماده ۲۷ قانون ارزش 
افروده بحث عوارض آلایندگی آمده اســت که طبــق آن صنایعی که تولید 
آلودگــی می کنند باید یک مبلغی را به عنوان عوارض پرداخت کنند البته این 
عوارض با جریمه آلایندگی در این قانون باید اصلاح شــود که ما برای این 
امر اقدام کردیم و طرحی را آماده کردیم که در نوبت رسیدگی در کمیسیون 

اقتصادی قرار دارد.
عضو کمیســیون کشــاورزی، آب و منابع طبیعــی مجلس اظهار کرد: 
متاســفانه محل هزینه کرد عوارض آلایندگی در شــهرداری ها دیده شــده 
اســت در حالی که طبق نظر کارشناســان امر باید در جهت برطرف کردن 
منبــع آلودگی هزینه شــود که این اتفاق نیفتاده اســت.رئیس فراکســیون 
محیط زیســت مجلــس اظهار کرد: در برنامه هفتم بندی را پیشــنهاد دادیم 
که با نظارت ســازمان محیط زیست، شــهرداری ها قسمتی از این پول را در 
 جهت برطرف کردن منبع آلاینده هزینه کنند که متاســفانه با مخالفت مواجه 

شد. 
در سه سال گذشته برای انجام این رویه نادرست اقدامات و فعالیت های 
گسترده ای را در مجلس انجام دادم منتها با مخالفت های خیلی جدی مواجه 
شــدیم حتی با اختصاص درصدی از این عوارض برای رفع آلودگی هوا در 
محیط زیســت هم موافقت نشــد البته مخالفت ها یک دلیل عمده دارد و آن 

ناکارآمدی مدیریتی در سازمان محیط زیست است.

رشیدی عضو هیات رئیسه مجلس: 

طیف های مختلف سیاسی برای 
افزایش مشارکت در انتخابات حضور 

پیدا کنند

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی:

عوارض آلایندگی به جای برطرف کردن 
منبع آلودگی به شهرداری ها داده می شود
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ســرویس سیاســی - رئیس 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
مجلســی که با مشــارکت حداکثری 
مردم رو کار بیاید قطعا کارآمد بوده و 
می تواند در ریل گذاری صحیح برای 

آینده کشور موثر واقع شود.
محمدصالح جوکار با اشــاره به 
تاکید مقام معظم رهبری بر مشارکت 
حداکثــری مردم در انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی، بیان کــرد: رهبر 

انقلاب در ابتدای امسال چهار راهبرد را برای برگزاری انتخابات تعیین کردند. 
ایشان راهبرد مشارکت، راهبرد سلامت، راهبرد امنیت و راهبرد رقابت را برای 
برگزاری انتخابات مجلس شــورای اســلامی معرفی کردند. امروز نیز رهبر 
انقلاب به این موضوع پرداخته و بخشــی از این چهار راهبرد را تبیین کردند. 
نکته اساسی  مشارکت مردم است. از ابتدای پیروزی انقلاب و در دوران دفاع 
مقــدس و در مقابلــه با فتنه ها این حضور مردم بود که اهداف انقلاب را پیش 

برده است.
وی در ادامه اظهار کرد: سرمایه اجتماعی برای هر کشوری حائز اهمیت 
است. نظام ما نیز که مبنای شکل گیری آن آرای مردم بوده و در تمام انتخابات 
مردم بودند که اراده خود را در پای صندوق های رای نشــان دادند، مشارکت 
مردم در انتخابات بســیار مهم اســت. افزایش مشارکت مردم در انتخابات  در 
گرو ایجاد امنیت در فضای انتخابات، تامین سلامت انتخابات و ایجاد رقابت 

جدی بین جناح ها و گروه های سیاسی است.
نماینده مردم یزد در مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: مجلسی که با 
مشــارکت حداکثری مردم روی کار بیاید، قطعا مجلس کارآمدی خواهد بود. 
این مجلس می تواند مشکلات مردم را با قانون گذاری حل کند. ریل گذاری 
آینده کشــور بر عهده مجلس اســت که قوه مجریه بر روی این ریل حرکت 
خواهد کرد. بعد نظارتی مجلس نیز در جای خود قرار دارد. مجلسی که پشتوانه 
مردمی داشته باشد، قطعا مجلس کارآمدی بوده و حرفی برای گفتن دارد. اگر 
می خواهیم مشکلات مردم حل شود، حضور مردم در پای صندوق های رای 

بسیار حائز اهمیت است.
وی در ادامه تاکید کرد: اگر مجلش پشتوانه مردمی داشته باشد می تواند 
به خوبی در مســیر ریل گذاری کشــور پیش برود. امیدوار هستیم که در ۱۱ 
اسفندماه، سرمایه اجتماعی نظام مقتدرانه در انتخابات مشارکت داشته و مانند 
همیشه قدرت نظام را به نمایش بگذارند. باید این بستر فراهم شود تا احزاب 
و جریان های سیاســی بتوانند کاندیداهای خود را به صحنه آورده و شــاهد 
یک رقابت تنگاتنگ بین احزاب و جریان های سیاســی باشیم. از سوی دیگر 
تبلیغــات کاندیداها در رقابت با یکدیگر بایــد مبتنی بر واقعیت های جامعه 
باشــد. نباید قول و قرارهایی به جامعه داده شــود که اصلا از حیطه وظایف 

نمایندگی خارج است.

سرویس سیاسی - یک چهره رسانه ای نزدیک به محمدرضا عارف با بیان 
اینکه جلســات عارف با استانداران ادوار در سال های گذشته به صورت منظم 
برگزار شــده است و این جلسات صرفا جنبه انتخاباتی ندارد، گفت: در مجمع 
استانداران ادوار این تشویق انجام شده است که افراد در انتخابات شرکت کنند.
علیرضــا خامســیان درباره رویکرد انتخاباتی جریان سیاســی نزدیک به 
محمدرضــا عــارف، اظهار کرد: آقای عارف به واســطه جایگاهی که در نظام 
داشته و دارد، ارتباط خود را با مدیران اجرایی کشور حفظ کرده است. جلسه با 
استانداران ادوار یکی از جلساتی که به صورت منظم برگزار و تلاش می شود در 
این جلسات تصمیماتی برای حل مشکلات کشور گرفته شود و این تصمیمات 
توسط عارف یا اشخاص دیگر در اختیار مسئولان نظام قرار بگیرد. این جلسات 

ادامه دارد و اینگونه نیست که صرفا جنبه انتخاباتی داشته باشد.
وی معتقد است: آقای عارف به واسطه مرجعیتی که در بدنه نخبگان کشور 
دارد، در زمان انتخابات محل رجوع این افراد است؛ البته بنیاد امید ایرانیان اعلام 
کرده است که کنش انتخاباتی یعنی ارائه لیست انتخاباتی ندارد اما اینکه نقشی 
در تعییــن راهبردهــا دارد یا نه به فضای انتخاباتــی برمی گردد. در یک فضای 
غیررقابتی، قاعدتا انتظار کنش از ســوی عارف یا شــخصیت دیگری متصور 
نیســت اما در  فضای انتخابات رقابتی، عارف و ســایر شخصیت ها می توانند 

تاثیرگذار باشند.
این فعال رسانه ای درباره این که در جلسات مورد اشاره آیا استانداران ادوار 
به حضور در انتخابات تشویق شده اند؟ گفت: در زمان پیش ثبت نام انتخابات، 
مجمع وزرای ادوار که ریاست آن به عهده عارف است، نخبگان و جوانان را به 
حضور در انتخابات دعوت کرد. در دیگر مجموعه ها از جمله مجمع استانداران 
ادوار هم این تشــویق انجام شــده اســت با این حال آقای عارف منتقد جدی 
عملکرد دســتگاه های اجرایی و نظارتی در نوع عملکرد در بررسی صلاحیت 

داوطلبان است.
وی در پاســخ به این پرسش که آیا این جریان سیاسی از لیست انتخاباتی 
حمایت خواهد کرد؟ تصریح کرد: این مساله قابل پیش بینی نیست. باید ببینیم 
جریان اصلاحات به ســمت ارائه لیست می رود یا نه و آیا اصلا کاندیدی باقی 

می ماند که لیست بسته شود یا نه؟
خامسیان در ادامه درباره گرایش های مختلف در داخل جریان اصلاحات 
نســبت به انتخابات، اظهار کرد: بر اســاس آسیب شناسی که از رفتار انتخاباتی 
اصلاح طلبان انجام شــده اســت، دو دیدگاه در جریان اصلاحات بوجود آمده 
است. یک دیدگاه معتقد به جامعه محوری است و معتقد است باید از صندوق 
رای فاصلــه گرفت و بیرون از قدرت سیاســی به دنبال تقویت نهادهای مدنی 
بود. دیدگاه دیگر معتقد است که باید کنش سیاسی از طریق صندوق رای انجام 
شود. البته دیدگاه میانی هم می تواند وجود داشته باشد که از حضور در نهادهای 
انتخابــی به تقویت جامعه مدنی کمک کرد یعنی داخل قدرت به دنبال تقویت 
نهادهای مدنی کمک کرد مثل اتفاقی که در دوران دولت اصلاحات رخ داد. در 
حال حاضر نمی توان گفت که کدام جریان دســت بالا را دارد اما افراد میانه این 

دو دیدگاه، بیشتر هستند.
این فعال رسانه ای خاطرنشان کرد: حزب اتحاد ملت در دیدگاه جامعه محور 
و حزب کارگزاران در دیدگاه صندوق محور قرار دارند البته افرادی از اتحاد ملت 
در انتخابات ثبت نام کرده اند که بیانگر نگاه های مختلف به موضوع جامعه محور 

بودن جریان اصلاحات است.

جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور:

مجلسی کارآمد است که پشتوانه 
مردمی داشته باشد

عارف با استانداران ادوار 
به انتخابات می آید؟

عبدی تحلیل گر مسائل سیاسی:

انتخابات ضعیف محصول سبد ضعیف نامزدهای 
انتخاباتی است

سرویس سیاســی - عباس عبدی تحلیل گر 
مسائل سیاسی در پاســخ به این سوال که رهبری بر 
انتخابات پرشــور تاکید داشتند، با توجه به آنچه در 
پیــش ثبت نام و ثبت نام نهایی داوطلبین و اعلام نظر 
هئیت های اجرایی، شــاهد بودیم موضوع مشارکت 
پرشــور به چه صورت قابل انجام است، گفت: بله، 
این ســوال مطرح اســت و من فکــر می کنم که اگر 
دست اندرکاران انتخابات بخواهند نکات مورد نظر 
رهبری اجرا و محقق شود، چاره ای ندارند جز اینکه 
در گام اول بــه قانون قبــل برگردند و امکان ثبت نام 
دوباره فراهم شــود. همچنین هیأت های اجرایی را 
تغییر داده و رویکردهایشــان را نسبت به رد و تایید 

صلاحیت ها و مشارکت انتخاباتی اصلاح کنند.
وی در پاســخ به این سوال که رهبری در ادامه 
فرمایشات خود اعلام کردند، انتخابات ضعیف باعث 
شکل گیری مجلس ضعیف می شود. با توجه به آنکه 
برخی چهره های تاثیرگذار ثبت نام نکردند و برخی هم 
توسط هئیت های اجرایی رد صلاحیت شدند، باید به 
چه شکلی شاهد حضور افراد قوی برای شکل گیری 
مجلسی قوی باشیم، گفت: این حرف درست است 
که انتخابات ضعیف موجب تشکیل مجلس ضعیف 
می شود، ولی انتخابات ضعیف محصول سبد ضعیف 
نامزدهای انتخاباتی اســت. در واقع هنگامی که سبد 
قوی برای نامزدها و برنامه ها وجود ندارد، طبیعتا مردم 
هم مشــارکت انتخاباتی نمی کنند. کسی برای خرید 
اجناس کم کیفیت و غیرلازم در صف نمی ایســتد و 
پول خود را حرام نمی کند. مشارکت مردم تابع کیفیت 
سبدی است که نامزدهای انتخاباتی در آن قرار دارند. 
بنابراین با این وضعیت و شرایط کنونی طبیعی است 
که مجلســی بهتر از مجلس موجود و حتی در اندازه 
این مجلس هم شکل نمی گیرد و مجلس موجود هم 
ضعیف ترین، ناموفق ترین مجلس بعد از انقلاب است 
و اگر همین مسیر انتخاباتی جلو برود، مجلس بعدی 

هم از الان وضعیتش معلوم است. 

عبدی در پاســخ به این سوال که برای ادامه دار 
بودن جمهوریت نظام، با توجه به فرمایشات رهبری 
چه کســانی باید این شــرایط را فراهم کنند، نقش 
مجریان و ناظران انتخاباتی تا چه اندازه مهم اســت، 
گفت: من نمی دانم چه کسانی هستند، اما فکر می کنم 
صحبت های رهبری روشــن است، حاکمیت به هر 
شــکلی و هر کسی که مسئولش است، باید شرایطی 
فراهــم کند تا مردم راغب باشــند در این انتخابات 
شــرکت کنند. باید محصول کالایی عرضه کنند که 
مردم راغب باشند تا آن را بخرند. وی تاکیدکرد: مردم 
به شدت طالب کالای خوب سیاسی هستند. در اینجا 
کالای عرضه شده برنامه و نامزدهای مختلف و متنوع 
از گرایش های گوناگون کشور هستند و خریدن هم 
همان رأیی اســت که مردم بــه صندوق می ریزند و 

مابــه ازای آن رأی، برنامــه و نماینده مجلس را برای 
کشور می خرند. 

این فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: با این 
حــال انگار برنامه ای وجــود دارد که اصلا برنامه ای 
نباشــد و تعدادی از افراد و نامزدهای منفرد و بدون 
ارتباط تشــکیلاتی و بدون داشــتن برنامه می آیند، 
شعارهای پوچ و بی معنی می دهند و بعد هم به مجلس 
رفته و دنبال کارچاق کنی و گرفتن ماشین شاسی بلند 
می روند یا به قوانین اصل ۸۵ متوســل می شــوند یا 
کارهای دیگری می کنند که هیچ نتیجه و خیری برای 
مــردم ندارد و برنامه ایجابی هم ندارند. بنابراین بعید 
می دانم با ادامه وضعیت کنونی انتخابات؛ مردم به آن 
پاسخ مثبت دهند و حکومت باید خودش تعیین کند 

که چگونه می خواهد این مسأله را حل کند؟

تحلیل گر مسائل سیاسی گفت: حاکمیت به هر شکلی و هر کسی که مسئولش است، باید شرایطی فراهم کند تا مردم راغب باشند در این انتخابات شرکت
 کنند. باید محصول و کالایی عرضه کنند که مردم راغب باشند آن را بخرند. مردم به شدت طالب کالای خوب سیاسی هستند.

در واقــع هنگامــی کــه ســبد قــوی بــرای نامزدهــا و برنامه هــا وجود نــدارد، 
طبیعتــا مردم هــم مشــارکت انتخاباتی نمی کنند. کســی بــرای خریــد اجناس کم 
کیفیــت و غیــرلازم در صف نمی ایســتد و پــول خود را حــرام نمی کند. مشــارکت 
مــردم تابــع کیفیت ســبدی اســت کــه نامزدهــای انتخاباتــی در آن قــرار دارند. 


